



# ПРАВИТЕЛЬСТВО РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

## РАСПОРЯЖЕНИЕ

от 1 июля 2024 г. № 1730-р

МОСКВА

Утвердить прилагаемые изменения, которые вносятся в приложение № 2 к индивидуальной программе социально-экономического развития Республики Марий Эл на 2020 - 2024 годы, утвержденной распоряжением Правительства Российской Федерации от 8 апреля 2020 г. № 927-р (Собрание законодательства Российской Федерации, 2020, № 15, ст. 2408; 2022, № 29, ст. 5536; № 48, ст. 8528; 2023, № 47, ст. 8489).

Председатель Правительства  
Российской Федерации



М.Мишустин

УТВЕРЖДЕНЫ  
распоряжением Правительства  
Российской Федерации  
от 1 июля 2024 г. № 1730-р

**ИЗМЕНЕНИЯ,**  
**которые вносятся в приложение № 2 к индивидуальной программе**  
**социально-экономического развития Республики Марий Эл**  
**на 2020 - 2024 годы**

1. В позиции 1 слова "увеличение налоговых поступлений в бюджет, млн. рублей (прямое)" заменить словами "увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Республики Марий Эл, млн. рублей (прямое)", слова "прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока, тыс. тонн (прямое)" заменить словами "произведено молока сверх среднего объема производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, тыс. тонн (прямое)".

2. В позиции 5 в прографке "2024 год" графы "Значения целевых показателей по годам реализации мероприятия (нарастающим итогом - без учета базового года)" цифры "120" заменить цифрами "35\*\*\*\*".

3. В позиции "Итого по разделу 1 "Экономика":

а) слова "увеличение налоговых поступлений в бюджет, млн. рублей (прямое)" заменить словами "увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Республики Марий Эл, млн. рублей (прямое)";

б) цифры "960" заменить цифрами "875";

в) слова "прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению

к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока, тыс. тонн (прямое)" заменить словами "произведено молока сверх среднего объема производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, тыс. тонн (прямое)".

4. В позиции "Итого по индивидуальной программе":

а) слова "увеличение налоговых поступлений в бюджет, млн. рублей (прямое)" заменить словами "увеличение налоговых поступлений в консолидированный бюджет Республики Марий Эл, млн. рублей (прямое)";

б) цифры "1011" заменить цифрами "926";

в) слова "прирост производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за отчетный год по отношению к среднему за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, объему производства молока, тыс. тонн (прямое)" заменить словами "произведено молока сверх среднего объема производства молока в сельскохозяйственных организациях, крестьянских (фермерских) хозяйствах, включая индивидуальных предпринимателей, за 5 лет, предшествующих текущему финансовому году, тыс. тонн (прямое)".

5. Дополнить сноской четвертой следующего содержания:

\*\*\*\* Значение показателя результативности за 2024 год рассчитано исходя из фактически достигнутого значения показателя за 2023 год."

---